
 MECC. N. 2007 08284/089 
 
 

                                                                       
 
                                                                                                                                
 
                                                                
 
 
 
 

                                                  
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
CONS. CIRC.LE N. 131/07                                N. MECC. 0708284/89 
      
 
           

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO  CIRCOSCRIZIONALE VI 
IL GIORNO  29 NOVEMBRE 2007  

 
nella sala delle adunanze consiliari del Centro Civico di Via S. Benigno, 22, con 
convocazione urgenza, avvenuta nelle prescritte forme, si è riunito il Consiglio  della 
Circoscrizione Amministrativa 6, del quale sono membri i Signori: 

 
AGLIANO DEL VENTO PACHI’ 
BATTAGLIA A. GARCEA PETRARULO 
BATTAGLIA V. GROSSO PIARULLI 
BORIO LICARI POGGI 
CATIZONE MAROCCO SATURNINO 
CONTICELLI MAZZEI SCAGLIOTTI 
COSTAMAGNA MOIOLI SCAVELLO 
CRESCIMANNO NICOLA  
 
Il Presidente Luigi MALARODA e il Consigliere Anziano Vincenzo MISURACA 
Risultano assenti i Consiglieri: COSTAMAGNA – MAZZEI. 
In  totale con il Consigliere anziano n. 23 Consiglieri presenti.  
con l'assistenza del Segretario  Dott. Francesco DANTE,  per  discutere in   
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  
ART. 42 COMMA 2.  CONCESSIONE GRATUITA PER L’UTILIZZO DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI    
    



2007 08284/089 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC.6 BARR.MILANO-FALCHERA-R.PARCO-BARCA-BERTOLLA-REBAUDENGO-
VILLARETTO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
 
OGGETTO: ART. 42 COMMA 2. CONCESSIONE GRATUITA PER L'UTILIZZO DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI.  
 
   Il Presidente, a nome  della Giunta Esecutiva, riferisce: 
   Il Consiglio Comunale, con deliberazione del 15/11/2004 n. mecc. 0401377/10, ha stabilito la 
nuova regolamentazione per l’utilizzo degli impianti sportivi cittadini con la quale  prevede le 
condizioni necessarie per ottenere la gratuità, fra esse rientrano il sostegno alle campagne 
promozionali cittadine e per  manifestazioni o attività di particolare interesse sportivo e del tempo 
libero, ritenute di rilievo per la Città o per le Circoscrizioni, in particolare per l'attività  sportiva  
rivolta al disagio, alle persone diversamente abili ed agli extracomunitari.  
   Con attività rientranti in questi ambiti è la richiesta presentata dell’Associazione UICEP, con 
sede in Corso Unità d’Italia 133, Torino, che propone basket a favore dei disabili fisici, presso il 
palazzetto Moncrivello il martedì ed il giovedì dalle ore 16.00 alle ore 19.00. 
    Ritenuti condivisibili i fini prefissi dalle Società, si concede, ai sensi della su citata delibera 
all’art. 2 lettere b) e c), la gratuità per l’associazione UICEP dalla data di esecutività della 
presente delibera e fino al 15 giugno 2008. 
    Gli organizzatori avranno l’onere di darne indicazione, nei volantini e nei manifesti ed in ogni 
caso in tutte le eventuali pubblicazioni relative alle manifestazioni per le quali è stata concessa la 
gratuità.   
    Nella V^ Commissione, riunitasi regolarmente il 19 novembre 2007, è stato illustrato 
l’argomento. 
   Tutto ciò premesso, 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
   Visto il Regolamento  sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 133 ( n. mecc. 9600980/49 ) del 13/05/96 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 del 27/06/96, il quale 
tra l'altro, all'art. 42 comma 2 dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto; 
visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato  con D.Lgs. 18 
agosto 2000 n.267. 
Dato atto che i pareri di cui all'art.. 49 del suddetto T.U. sono: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 
visto le disposizioni legislative sopra richiamate 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 



2007 08284/089 3 
 
 
1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa ed ai sensi della deliberazione del Consiglio 
Comunale del 15/11/2004 n. mecc. 0401377/10,  l'applicazione della gratuità per l'uso degli  
impianti sportivi comunali all’Associazione UICEP, con sede in Corso Unità d’Italia 133, Torino, 
per l’attività di basket a favore dei disabili fisici presso il palazzetto Moncrivello il martedì ed il 
giovedì dalle ore 16.00 alle ore 19.00 dalla data di esecutività della presente delibera e fino al 15 
giugno 2008. 
 
2)  di dichiarare, attestata l'urgenza il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

 dell'art. 134, IV comma del nuovo Testo Unico. 
 
 
Risultano fuori dall’aula i consiglieri: BATTAGLIA A. – CATIZONE –  GARCEA – 
PETRARULO – SCAGLIOTTI – MAROCCO. 
Per quanto sopra esposto il Consiglio, con votazione palese per alzata di mano, accertato e 
proclamato il seguente esito: 
 
PRESENTI  17  
VOTANTI  14 
FAVOREVOLI 14 
CONTRARI / 
ASTENUTI  3 ( CRESCIMANNO – PIARULLI – BORIO) . 
 
 

DELIBERA 
1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa ed ai sensi della deliberazione del Consiglio 
Comunale del 15/11/2004 n. mecc. 0401377/10,  l'applicazione della gratuità per l'uso degli  
impianti sportivi comunali all’Associazione UICEP, con sede in Corso Unità d’Italia 133, Torino, 
per l’attività di basket a favore dei disabili fisici presso il palazzetto Moncrivello il martedì ed il 
giovedì dalle ore 16.00 alle ore 19.00 dalla data di esecutività della presente delibera e fino al 15 
giugno 2008. 
 
 
Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione palese (PRESENTI 17 – VOTANTI 14 – 
FAVOREVOLI 14 – 3 ASTENUTI) dichiara, vista l’urgenza,  il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma del Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 

        
    
 
 
        
 


